2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской от 20.05.2024 № 217-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной
по договорам сельскохозяйственного страхования»

	В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 20.05.2024 № 217-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной
по договорам сельскохозяйственного страхования»» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «на соответствующий год» заменить словами  «действующим на дату заключения договора сельскохозяйственного страхования».
1.1.2. Пункт 2.4.1.7, абзац третий пункта 2.17 раздела 2 признать утратившими силу.
1.1.3. Пункт 2.4.1.8, подпункт «д» пункта 2.7.1, абзацы первый, второй, четвертый пункта 2.17 раздела 2 признать утратившими силу.
1.2. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования, после слов «М.П. (при наличии печати)» дополнить словами «Дата ________________».
1.3. Приложение 8 к Порядку предоставления субсидий
на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования,   признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]2. Приостановить до 01.01.2026 действие пункта 2.4.1.8, подпункта «д» пункта 2.7.1, абзаца второго пункта 2.17 раздела 2 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договорам сельскохозяйственного страхования, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области
от 20.05.2024 № 217-п.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1.3 настоящего постановления, вступающего в силу с 01.01.2026.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png